
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000055 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de março de 2017 Ano 1

Portaria

 
 
 

 
Avenida Adolfo Araújo Borges, n° 235 – Centro- 45416-000 – Presidente Tancredo Neves – Bahia 

Telefax: (73) 3540-1025 e-mail: educacao@pmptn.com.br 
 

 ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
Secretaria Municipal da Educação                                    

 

 CNPJ: 13.071.253/0001–06  

PORTARIA Nº. 001/2017, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2017. 
 
 

Dispõe sobre a nomeação de comissão 
coordenadora para participação no processo 
formativo de elaboração/adequação e gestão do 
plano de carreira e remuneração dos profissionais da 
educação do município de Presidente Tancredo 
Neves-Bahia, e dá outras providências. 

 
 
O Secretário de Educação do município de Presidente Tancredo Neves - 
Bahia, no uso de suas atribuições legais e, considerando a necessidade de 
elaboração/adequação e gestão do plano de carreira e remuneração dos 
profissionais da educação, em conformidade com o que estabelece a meta 
18 da lei federal 13.005/2014 (Plano Nacional de Educação) e a meta 18 da 
Lei Municipal 289/2015 plano municipal de educação. 
 
RESOLVE: 
 
Art.1º - Nomear a comissão coordenadora para participação no processo 
formativo de elaboração/adequação e gestão do plano de carreira e 
remuneração dos profissionais da educação, composta pelos seguintes 
membros: 
 
Antonio Osvaldo Santos de Almeida – Secretário Municipal de Educação 
Lóide Fagundes de Brito Assunção – Representante da Secretaria 
Municipal de Educação (técnico que ficará responsável pela gestão do 
SISPCR) 
Roberto da Silva Barreto– Representante do Setor de Recursos Humanos 
da Prefeitura e/ou Secretaria 
Celidalva Silva Santos – Representante do Conselho Municipal de 
Educação 
Liliane Santos – Representante de Diretor de Escola da Rede Pública  
Edilene de Jesus Santos – Representante do Sindicato 
João Batista Pereira dos Santos– Representante do Conselho do Fundeb 
Sandra Barreto dos Santos – Representante do Legislativo 
 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A7FCFAB7752C629ABD4150EC2584829A



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000055 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de março de 2017 Ano 1

 
 
 

 
Avenida Adolfo Araújo Borges, n° 235 – Centro- 45416-000 – Presidente Tancredo Neves – Bahia 

Telefax: (73) 3540-1025 e-mail: educacao@pmptn.com.br 
 

 ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
Secretaria Municipal da Educação                                    

 

 CNPJ: 13.071.253/0001–06  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação. 
 
Art.3º - Revogam-se todas as disposições em contrário. 
 
 
Gabinete do Secretário de Educação do município de Presidente Tancredo 
Neves, Estado da Bahia, em 20 de Fevereiro de 2017. 
 
 

 
Antonio Osvaldo Santos de Almeida 
Secretário Municipal de Educação 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A7FCFAB7752C629ABD4150EC2584829A


		2017-03-30T11:41:18-0300




